

Memorial Liquidación del Crédito - Ejecutivo Singular No.: 2017-0247-00

Cesar Ivan Lopez cortes <docelopez@yahoo.com>

Jue 29/04/2021 15:01

Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Casanare - Yopal <j01cctoyopal@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (274 KB)

Memorial Liquidación Crédito.pdf;

Cordial saludo,

Adjunto memorial – archivo pdf con el Asunto: Liquidación del Crédito.

REF.:	Proceso Ejecutivo Singular No. 2017 - 0247
DEMANDANTE:	Bernardo López Solorzano
DEMANDADOS:	Omaira Hurtado Alfonso y Carlos Julio Cárdenas Vega

Nota: el memorial y la liquidación detallada de la obligación están en el mismo archivo, compuesto por 3 folios.

Atentamente.

César Iván López Cortés

Apoderado Demandante

Móvil 301 499 88 42

Correo electrónico: docelopez@yahoo.com

Señor
JUEZ PRIMERO (1) CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL – CASANARE.
E. S. D.

REF.: Proceso Ejecutivo Singular No. **2017 - 0247**
DEMANDANTE: Bernardo López Solorzano
DEMANDADOS: Omaira Hurtado Alfonso
Carlos Julio Cárdenas Vega

ASUNTO: **Liquidación del Crédito.**

CÉSAR IVÁN LÓPEZ CORTÉS, en mi calidad de actual apoderado de la parte demandante, por medio del presente escrito, procedo a presenta la liquidación del crédito, a corte 30 de mayo de 2021, la cual fue elaborada conforme a lo dispuesto en el auto mandamiento de pago y en la providencia de seguir adelante con la ejecución.

Cuadro resumen de la liquidación de crédito:

Total Capital	\$210.840.296,00
Total Interés de Plazo	\$23.938.663,19
Total Interés Mora	\$188.654.079,26
Total a Pagar	\$423.433.038,45
- Abonos	\$0,00
Neto a Pagar	\$423.433.038

Nota: La hoja Excel que contiene la liquidación detallada de la liquidación está a continuación del presente escrito.

Del señor Juez,



CÉSAR IVÁN LÓPEZ CORTÉS
CC No. 11.188.717
TP No. 108.521 del C. S. de la J.
Correo Electrónico: docelopez@yahoo.com
Móvil: 301 – 499 88 42

LIQUIDACION CRÉDITO (Interes Corrientes)										
DESDE	HASTA	DIAS	INTERES AN	MAXIMA	APLICADO	INTERES DE	CAPITAL A LIQUIDAR	INTERES CORRIENTE	SALDO INTERES CORRIENTE	ABONOS
18/03/2017	31/03/2017	14	22,34	22,34	22,34	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 1.631.068,62	\$ 1.631.068,62	\$ -
1/04/2017	30/04/2017	30	22,33	22,33	22,33	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 3.493.729,71	\$ 5.124.798,33	\$ -
1/05/2017	31/05/2017	31	22,33	22,33	22,33	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 3.610.187,36	\$ 8.734.985,69	\$ -
1/06/2017	30/06/2017	30	22,33	22,33	22,33	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 3.493.729,71	\$ 12.228.715,40	\$ -
1/07/2017	31/07/2017	31	21,98	21,98	21,98	0,05	\$ 210.840.296,00	\$ 3.558.851,88	\$ 15.787.567,28	\$ -
1/08/2017	31/08/2017	31	21,98	21,98	21,98	0,05	\$ 210.840.296,00	\$ 3.558.851,88	\$ 19.346.419,16	\$ -
1/09/2017	30/09/2017	30	21,48	21,48	21,48	0,05	\$ 210.840.296,00	\$ 3.372.832,34	\$ 22.719.251,50	\$ -
1/10/2017	11/10/2017	11	21,15	21,15	21,15	0,05	\$ 210.840.296,00	\$ 1.219.411,69	\$ 23.938.663,19	\$ -

LIQUIDACION CRÉDITO (Interes x mora)										
DESDE	HASTA	DIAS	INTERES AN	MAXIMA	APLICADO	INTERES DE	CAPITAL A LIQUIDAR	INTERES MORA	SALDO INTERES MORA	ABONOS
12/10/2017	31/10/2017	20	21,15	31,725	31,725	0,08	\$ 210.840.296,00	\$ 3.184.557,99	\$ 3.184.557,99	\$ -
1/11/2017	30/11/2017	30	20,96	31,440	31,440	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.739.274,40	\$ 7.923.832,38	\$ -
1/12/2017	31/12/2017	31	20,77	31,155	31,155	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.858.351,52	\$ 12.782.183,90	\$ -
1/01/2018	31/01/2018	31	20,69	31,035	31,035	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.841.947,90	\$ 17.624.131,80	\$ -
1/02/2018	28/02/2018	28	21,01	31,515	31,515	0,08	\$ 210.840.296,00	\$ 4.432.556,01	\$ 22.056.687,81	\$ -
1/03/2018	31/03/2018	31	20,68	31,020	31,020	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.839.896,39	\$ 26.896.584,20	\$ -
1/04/2018	30/04/2018	30	20,48	30,720	30,720	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.644.016,46	\$ 31.540.600,66	\$ -
1/05/2018	31/05/2018	31	20,44	30,660	30,660	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.790.589,85	\$ 36.331.190,51	\$ -
1/06/2018	30/06/2018	30	20,28	30,420	30,420	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.604.171,13	\$ 40.935.361,64	\$ -
1/07/2018	31/07/2018	31	20,03	30,045	30,045	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.706.043,59	\$ 45.641.405,23	\$ -
1/08/2018	31/08/2018	31	19,94	29,910	29,910	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.687.431,29	\$ 50.328.836,52	\$ -
1/09/2018	30/09/2018	30	19,81	29,715	29,715	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.510.173,66	\$ 54.839.010,17	\$ -
1/10/2018	31/10/2018	31	19,63	29,445	29,445	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.623.174,29	\$ 59.462.184,46	\$ -
1/11/2018	30/11/2018	30	19,49	29,235	29,235	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.445.883,40	\$ 63.908.067,86	\$ -
1/12/2018	31/12/2018	31	19,4	29,100	29,100	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.575.350,81	\$ 68.483.418,67	\$ -
1/01/2019	31/01/2019	31	16,16	24,240	24,240	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 3.887.777,03	\$ 72.371.195,70	\$ -
1/02/2019	28/02/2019	28	19,7	29,550	29,550	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.188.893,97	\$ 76.560.089,67	\$ -
1/03/2019	31/03/2019	31	19,37	29,055	29,055	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.569.103,57	\$ 81.129.193,24	\$ -
1/04/2019	30/04/2019	30	19,32	28,980	28,980	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.411.632,27	\$ 85.540.825,52	\$ -
1/05/2019	31/05/2019	31	19,34	29,010	29,010	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.562.854,16	\$ 90.103.679,68	\$ -
1/06/2019	30/06/2019	30	19,3	28,950	28,950	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.407.598,29	\$ 94.511.277,97	\$ -
1/07/2019	31/07/2019	31	19,28	28,920	28,920	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.550.348,81	\$ 99.061.626,78	\$ -
1/08/2019	31/08/2019	31	19,32	28,980	28,980	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.558.686,68	\$ 103.620.313,46	\$ -

1/09/2019	30/09/2019	30	19,32	28,980	28,980	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.411.632,27	\$ 108.031.945,73	\$ -
1/10/2019	31/10/2019	31	19,1	28,650	28,650	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.512.780,47	\$ 112.544.726,20	\$ -
1/11/2019	30/11/2019	30	19,03	28,545	28,545	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.353.047,73	\$ 116.897.773,92	\$ -
1/12/2019	31/12/2019	31	18,91	28,365	28,365	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.473.039,59	\$ 121.370.813,52	\$ -
1/01/2020	31/01/2020	31	18,77	28,155	28,155	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.443.700,49	\$ 125.814.514,01	\$ -
1/02/2020	28/02/2020	28	19,06	28,590	28,590	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.068.509,53	\$ 129.883.023,54	\$ -
1/03/2020	31/03/2020	31	18,95	28,425	28,425	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.481.413,40	\$ 134.364.436,94	\$ -
1/04/2020	30/04/2020	30	18,69	28,035	28,035	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.284.110,09	\$ 138.648.547,03	\$ -
1/05/2020	31/05/2020	31	18,19	27,285	27,285	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.321.639,87	\$ 142.970.186,90	\$ -
1/06/2020	30/06/2020	30	18,12	27,180	27,180	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.167.921,47	\$ 147.138.108,37	\$ -
1/07/2020	31/07/2020	31	18,12	27,180	27,180	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.306.852,18	\$ 151.444.960,56	\$ -
1/08/2020	31/08/2020	31	18,29	27,435	27,435	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.342.744,05	\$ 155.787.704,61	\$ -
1/09/2020	30/09/2020	30	18,35	27,525	27,525	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.214.898,07	\$ 160.002.602,67	\$ -
1/10/2020	31/10/2020	31	18,09	27,135	27,135	0,07	\$ 210.840.296,00	\$ 4.300.510,87	\$ 164.303.113,55	\$ -
1/11/2020	30/11/2020	30	17,84	26,760	26,760	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 4.110.560,74	\$ 168.413.674,28	\$ -
1/12/2020	31/12/2020	31	17,46	26,190	26,190	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 4.166.823,80	\$ 172.580.498,08	\$ -
1/01/2021	31/01/2021	31	17,32	25,980	25,980	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 4.136.979,99	\$ 176.717.478,07	\$ -
1/02/2021	28/02/2021	28	17,54	26,310	26,310	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 3.778.965,96	\$ 180.496.444,03	\$ -
1/03/2021	31/03/2021	31	17,41	26,115	26,115	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 4.156.170,98	\$ 184.652.615,01	\$ -
1/04/2021	30/04/2021	30	17,31	25,965	25,965	0,06	\$ 210.840.296,00	\$ 4.001.464,25	\$ 188.654.079,26	\$ -

Total Capital	\$210.840.296,00
Total Interés de Plazo	\$23.938.663,19
Total Interés Mora	\$188.654.079,26
Total a Pagar	\$423.433.038,45
- Abonos	\$0,00
Neto a Pagar	\$423.433.038

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A CORTE AL 30/04/2021 SON : CUATROCIENTOS VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TREINTA Y OCHO PESOS M/C